期届满时，如标的资产未达标，各方同意，各方按

照协议约定对实际权益净利润与承诺权益净利润

总额的差额承担责任并实施全额现金补偿。（各标

的预测净利润分别来自北京兴华会计师事务所出

具的《湘潭公司盈利预测审核报告》、天职国际会

计师事务所出具的《张水公司盈利预测审核报告》

和北京兴华会计师事务所出具的《耒阳电力盈利预

测审核报告》）

已履行完毕，交易对方

已完成业绩承诺

大唐

集

团、

耒阳

电力

其他

承诺

关于授权申请股份锁定的承诺、关于诚信情况的承

诺、大唐集团关于敦促耒阳电力办理相关资质变更

及其他事项的承诺、大唐集团关于湘潭未办证房产

的承诺等

已履行完毕

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东已经或正在严格履行

相关承诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情形。

三、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

5

2015年发行股份购买资产并募集配套资金形成限售股后，公司股本变化情

况如下：

2015年 9月，本次股份发行完成后，公司新增有限售条件股份 1,069,476,274

股，总股本增加至 1,781,124,274股。

2022年 11月，公司非公开发行股票完成，新增有限售条件股份 250,000,000

股，总股本增加至 2,031,124,274股。

截至本公告日，公司股份总数为 2,031,124,274股，其中有限售条件流通股

为 966,226,395股，无限售条件流通股为 1,064,897,879股。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

华银电力不存在控股股东及其关联方资金占用的情况。

五、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次申请解除限售的股东大唐集团承诺避免同业竞争，择机将其在湖南

地区的电力资产（即大唐衡阳发电股份有限公司、大唐石门发电有限责任公司）

注入上市公司。由于存在法律问题和影响上市公司利益的情况，股份锁定期内未

完成注入。为维护上市公司利益，解决同业竞争问题，上市公司与控股股东大唐

集团就上述资产签署《委托管理协议》，委托管理期限至控股股东通过合法方式

将其注入华银电力或出售至不关联的其他企业或将上述资产业务变更，不再涉及

发电业务等实质上解决华银电力与控股股东间同业竞争问题之日为止，该事项已

获得公司董事会 2022年第 1次会议、华银电力 2022年第一次临时股东大会审议

通过，并对外公告。避免同业竞争承诺已经基本履行完毕。

2、本次解除限售股份的上市流通日为 2023年 5月 23日。

3、本次限售股上市流通数量为 716,226,395股，占公司总股本的 35.26%。

4、本次限售股上市流通明细清单如下：

序号 股东
持有限售股

数量

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通数

量

剩余限售股数

量

1 大唐集团 371,530,494 18.29% 371,530,494 0

2 耒阳电力 344,695,901 16.97% 344,695,901 0

合计 716,226,395 35.26% 716,226,395 0

六、公司股本结构变化情况

6

股份类型

本次限售股份解除限售前

变动数

本次限售股份解除限售后

股份数量（股）
比例

（%）
股份数量（股）

比例

（%）

有限售条

件的流通

股份

966,226,395 47.57 -716,226,395 250,000,000 12.31

无限售条

件的流通

股份

1,064,897,879 52.43 716,226,395 1,781,124,274 87.69

合计 2,031,124,274 100.00 - 2,031,124,274 100.00

七、独立财务顾问的核查意见

经核查，本独立财务顾问就本次限售股解禁事项发表核查意见如下：

本次限售股上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《上海

证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规章的要求；本次限售股解除限

售的数量和上市流通的时间符合相关法律法规及限售承诺，公司对本次限售股上

市流通事项的信息披露真实、准确、完整，独立财务顾问对公司本次限售股上市

流通事项无异议。

（以下无正文）